
Vážení rodiče a milí žáci, 

 

dovolte, abych vás informovala o vývoji organizačních záležitostí našeho společného zájezdu. 

Vedoucí zájezdu:  RNDr. Jitka Kubicová 

Další ped.  dozor:  Mgr. Iveta Boušová 

Veronika Boušová 

   Mgr. Vojtěch Klimt 

Průvodkyně:   Michaela Kubicová 

Autobus i ubytování jsou zajištěny. Vstupenky jsou objednány, plavba lodí na ostrov i zpět je 
zajištěna.  

Chybí komerční připojištění účastníků zájezdu. Zjistím nejvýhodnější. Žákům pak předám informaci a 
vyberu peníze v hotovosti a pojištění zajistím. Bylo dohodnuto s vedením školy, že budeme trvat na 
jednotném společném pojištění všech žáků.  

Žáků jede 45.  

Ubytování 

Jsou pečlivě dle svých přání rozděleni do pokojů po třech. Informace jim konkrétně předám, aby se 
mohli společně sbalit podle pokojů.  Dívky jsou zvlášť. Chlapci jsou zvlášť. Náš typ hotelu: pokoje po 
třech, na pokoji umývadlo, televize, malý stolek, dvojpostel (manželská postel), nad touto 
dvoupostelí je patrová jedna postel. Pod ní je prostor pro zavazadla a asi tři, čtyři věšáky. Pozor, 
místo pro velká zavazadla tam tedy není. 

Na chodbě jsou sprchy a WC. Osoba vstoupí dovnitř, …. Po uzamčení dveří dojde k automatickému 
omytí celého prostoru.  

Jídlo 

Děti budeme mít rozděleny na skupinky po 11/12 dětech. Myslím, že zvládneme jim pomáhat se 
snídaní, večeří i jinými věcmi, o které nás požádají. Přesto prosím, abyste doma trošku natrénovali 
chystání sendvičových chlebů, baget, rohlíků na putování přes den po Londýně.  

Byla bych ráda, kdybyste si zašli do obchodů a vyzkoušeli různá jídla, která se dají připravit 
instantním způsobem, tedy zalitím horkou vodou. Děti si mohou přinést potravinu k nám, my jim 
horkou vodou jídlo zalijeme, necháme stát u nás na pokoji a dítě si přijde pro teplé, nikoliv vařící jídlo 
k nám zpět až po čase.  

Také řezání chleba ostrým nožem provedeme rádi na přání dítěte my dospělí. Příborovým nožem 
namazat sýr či jiné dobrůtky by si děti mohly natrénovat s vámi doma. Na pití doporučuji takový typ, 
který dítě veze jako suchý materiál, který pak nasype do pitné vody. V hotelu i v muzeích je všude 
pitná voda. Je dobré, aby dítě mělo lehkou, bezpečně uzavíratelnou nejvýše litrovou nádobu. Možná i 
menší, aby děti netahaly těžké batohy. 

Mám zkušenost, že děti mají chuť na sladké dobrůtky, oříšky či jiné pochutiny, které mají rády. 
Rozumné množství určitě podporuji.  

Jídlo musíte dítěti nachystat na celou dobu pobytu. Pouze jednou pojedeme do supermarketu pro 
čerstvé pečivo, popřípadě si zde v rozumné ceně lze koupit dárečky jedné babičce, druhé 
babičce…Představa, že si dítě při pochodu Londýnem někam odskočí a něco si přikoupí je špatná. 
V centru koupit dáreček či suvenýr lze, zajít do restaurace také lze, ale rozhodně nelze čekat 
supermarket či laciné rychlé občerstvení.  



Oblečení 

Takové, které má dítě rádo. Do autobusu příjemné na posezení a pohodlné na spánek. Do autobusu 
je vhodný polštářek a malá deka. Obuv pohodlně vyzouvací a obouvací. V noci budou přestávky a je 
třeba, aby se rozespalé dítě lehce obulo a zase zulo.  

Oblečení do města je podobné tomu, ve kterém děti chodí do školy. Ovšem je vhodná nějaká 
lehoučká pláštěnka (bunda) nebo deštník, protože na ostrově se velmi rychle umí slunečné počasí 
proměnit v malý deštík i velký déšť. Svetr nebo mikina, která zahřeje, je také nutná. Už se nám 
jednou stalo, že dítě chodilo v bundě od pana řidiče, s velkým flekem od oleje na zádech . Ale bylo 
mu teplo.  

Do hotelu na noc je vhodné pyžamo s dlouhými kalhotami a dlouhým rukávem. Na hotelu není naše 
povlečená duchna, ale velké prostěradlo a prošívaná deka a povlečený polštář. Občas děti promění 
postel v hnízdo, kde není vidět, kde je co. Tak ať mají raději co nejvíce pokryté tělo vlastním 
oblečením. A také ať jsou co nejvíce oblečeni, když půjdou na WC po chodbě.  

Prášky a mastičky 

Pokud dítě bere pravidelně léky, musíte mu je přibalit a poučit o braní těchto léků. Malé balení 
krému je vhodné, děti změnou prostředí potřebují někdy natřít obličej nebo ruce. Na pokoji je pro 
každé dítě ručník, ve sprše je mýdlo. Přesto doporučuji svůj šampon, mýdlo, zubní pastu. 

Nádobí 

Plechový hrneček (možná dva- na čaj a na polévky), velkou lžičku, příborový nůž, nádobu na vodu-pití 
do baťůžku. Houbičku na mytí nádobí, trošku jaru na mytí nádobí. Utěrka. Pytlíky na zabalení 
vyrobených chlebů na cesty za poznáním, ubrousky.  

Zábava 

 V autobuse budeme dětem povídat a také děti po skupinkách budou přicházet k mikrofonu a budou 
ostatním říkat, co si nastudovaly o určitých objektech. Téma jim zadáme v dubnu. A také nachystáme 
filmy s tematikou Londýna, aby se jim hezky usínalo. Proto pozor s drahými elektronickými hračkami. 
Jestliže se rozbije či ztratí, pokračujeme dál, protože je to neřešitelné a našim cílem je poznání, 
nikoliv jednání s policií. Velmi citlivě si toto uvědomte, prosím, zvažte hodnotu věci, kterou dítěti 
dáváte.  

Zavazadla 

Do spodní části autobusu kufr. Je vhodné, aby byl na kolečkách. Rozměr nechám na vás, ale pozor na 
omezený prostor v hotelovém pokoji. Do autobusu nahoru určitě batůžek, se kterým budeme chodit 
třeba celý den. Musí se do něj vejít pití, jídlo, bunda či deštník či pláštěnka, teplá mikina. Do autobusu 
dále doporučuji něco jako je povlak na polštářek na zip. Dítě si svoje věci zapne do svého pytlíku a 
nehledá to po celém buse. A uloží to do zavazadlového prostoru nad sebe.  

Doklady  

Pas nebo občanský průkaz, kartičku zdravotní pojišťovny.  

Finance 

Drobná eura na WC na dálnici. Libry vám vypočtu a pošlu informaci později. Koruny na nákup v buse. 

 

Ve Vinoři 17. 3 2016       RNDr. Jitka Kubicová  

 


